
１．参加受付
・現地会場での受付
受付は、別府国際コンベンションセンター（ビーコンプラザ）1階　エントランスホールにて行います。

受付時間 10 月 5 日（土）　11：00 ～ 19：00
10 月 6 日（日）　 7：50 ～ 14：00

・オンライン事前参加登録
オンライン事前参加登録は 8月 29 日（木）をもちまして終了いたしました。
事前参加登録がお済みの方は、学会当日「ご登録内容確認書」を必ずお持ちください。
参加費

事前登録 10,000 円
学術集会ホームページからオンライン登録（クレジットカード決済、銀行振込）
◆事前登録締切日：8月 29 日（木）
学会当日は「ご登録内容確認書」をプリントアウトの上、必ずお持ちください。

当日登録 12,000 円 現地会場受付にて現金にてお支払いください。
クレジットカードは使用できません。

※�ご家族・初期研修医・専攻医・看護師・助産師・学生は無料（大会当日、身分証明のご提示をお願いする場合が
ございますのでご了承ください）

２．懇親会（事前申込のみ）
日時：2024 年 10 月 5 日（土）19：00 ～ 21：00
会場：�別府国際コンベンションセンター（ビーコンプラザ）1階　コンベンションホール
※事前申込は 8月 29 日（木）をもちまして終了いたしました。

３．企業展示
展示会場（1階　エントランスホール）にて、各メーカーによる最新機器、器材等の企業展示を行います。
是非お立ち寄りくださいますようお願いいたします。

４．服装について
本学術集会ではクールビズを奨励しています。
ご参加の際は、調整のしやすい服装でお越しください。
また、会場スタッフもクールビズに取り組みますので、ご理解の程お願い申し上げます。

５．クローク
1 階フィルハーモニアホールのクロークをご利用ください。なお、貴重品はお預かりできませんのでご了承
ください。

開催形式のご案内
本学術集会は新型コロナウイルス感染症の防止に細心の注意を払い、現地会場のみの開催とさせ
ていただきます。　※ Live 配信、オンデマンド配信はございません。

参加者の皆様へ



６．写真・ビデオ撮影
１）発表者の許可なくビデオ撮影（録画）、録音はできません。
２）�雑誌や広報などを目的とした取材に関しては、事前に運営事務局の承認を得たものに限り許可されます。
詳しくは運営事務局までお問合せください。

７．呼び出しについて
１）会期中の学会運営に関係のない呼び出しはできませんので、予めご了承ください。
２）呼び出しのお申し込みは総合案内にて承ります。
　　なお、勤務先などからの緊急呼び出しには携帯電話などをご使用ください。

８．共催セミナー
お弁当・軽食のご用意（先着順）がございます。整理券の配布はございませんので、直接会場へお越しくだ
さい。

９．携帯電話について
会場内では必ずマナーモードに設定をお願いいたします。またその他の電子機器（PC等）についても、会
場内では音声オフ、ディスプレイの明るさを落としてご使用ください。

10．駐車場について
お車でご来場の方は、下記の駐車場をご利用ください。
　ビーコンプラザ地下駐車場（有料）
　芝生広場臨時駐車場（無料）
　野口原駐車場（ビーコンプラザ来場者専用・無料）
　別府公園東側駐車場（有料）

11．専門医等の出席証明・単位について
１）日本産婦人科医会研修参加証
　　単位受付にて医会シール（2枚）を配布いたします。

２）日本専門医機構学術集会参加　3 単位
　　JSOGアプリのデジタル会員証または JSOGカードをご持参上、単位受付へお越しください。
　　※日本産科婦人科学会専門医研修出席証明�10 単位付与は 2023 年度で終了いたしました。

３）日本専門医機構単位付与プログラム
　　�JSOG カード・デジタル会員証でプログラム開始の 10 分前から行います。ご出席の先生は講演会場前で
JSOG カード・デジタル会員証をご提示ください。会員証のバーコードを読み取ることで単位受付を行
います。

　　※�開始時間から 10 分以上遅れて来場された場合、聴講は可能ですが、単位の付与はされませんのでご了
承ください。



日本専門医機構単位付与プログラム一覧
日時 会場 セッション名 テーマ 種別

10 月 5 日（土）
11:40 ～ 12:40 第 1 会場 プレコングレス

セミナー
C型肝炎キャリア妊婦と小児のHCV治療に
おける医療連携と直接作用型抗ウイルス剤

産婦人科
領域講習

10 月 5 日（土）
13:00 ～ 14:00 第 1 会場 教育講演 1 婦人科ロボット手術の現状と未来 産婦人科

領域講習

10 月 5 日（土）
14:10 ～ 15:10 第 1 会場 教育講演 2 生殖医学におけるゲノム医療と倫理 専門医共通講習：

医療倫理

10 月 5 日（土）
15:20 ～ 16:20 第 1 会場 教育講演 3 妊娠高血圧症候群の基礎と臨床 産婦人科

領域講習

10 月 5 日（土）
16:30 ～ 17:30 第 1 会場 教育講演 4 産婦人科医療における現状と課題

～今、アカデミアとしてできること～
産婦人科
領域講習

10 月 5 日（土）
17:40 ～ 18:40 第 1 会場 教育講演 5 子宮頸がんを撲滅するために何が必要か？ 産婦人科

領域講習

10 月 6 日（日）
8:20 ～ 9:20 第 1 会場 モーニング

セミナー
RSウイルス感染症予防における産婦人科
医の新たな役割

産婦人科
領域講習

10 月 6 日（日）
11:25 ～ 13:10 第 1 会場 シンポジウム 出産をめぐる喫緊の諸課題 産婦人科

領域講習

10 月 6 日（日）
13:20 ～ 14:20 第 1 会場 教育セミナー OC･LEP や HRT を安全・安心に使いこ

なすための未来志向の指導
産婦人科
領域講習

４） クリニカルラダー 
　　�上記、日本専門医機構単位発行プログラム（プレコングレスセミナー、教育講演 1～ 5、モーニングセ
ミナー、シンポジウム及び教育セミナー）は全て、日本助産評価機構CLoCMiP®（認定助産実践能力習
熟段階／クリニカルラダー）レベルⅢ更新申請・再認証申請の選択研修に活用いただけます。


